

Jydsk Planteservice A/S
Kokmose 16, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. juli 2020 - 30. juni 2021

CVR-nr. 16 40 49 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2021.

Jens Kristian Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Pengestrømsopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jydsk Planteservice A/S Kokmose 16 6000 Kolding CVR-nr.: 16 40 49 77 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jens Kristian Ravn, formand Jørgen Strårup Lund Aage Ryssel Ramsgaard
Direktion	Jørgen Strårup Lund
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Jydsk Planteservice Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	68.208	65.574	62.164	58.604	54.387
Resultat af primær drift	7.565	7.230	6.532	5.385	5.486
Finansielle poster, netto	-264	-347	-441	-10	-304
Årets resultat	5.671	5.362	4.743	4.187	4.046
Balance:					
Balancesum	59.854	59.095	67.052	70.976	57.129
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.417	4.962	5.968	16.572	10.442
Egenkapital	16.927	13.256	15.894	15.151	14.964
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.677	18.927	11.826	15.015	10.041
Investeringsaktivitet	-7.390	-5.197	-5.723	-16.332	-11.994
Finansieringsaktivitet	950	-7.406	-3.299	-4.421	-4.604
Pengestrømme i alt	3.237	6.324	2.804	-5.738	-6.557
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	119	112	108	105	103
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	28,3	22,4	23,7	21,3	26,2
Egenkapitalforrentning	37,6	36,8	30,6	27,8	25,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, vedligeholdelse og udlejning af indendørs plantemiljøer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 68,2 mio. kr. mod 65,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,7 mio. kr. mod 5,4 mio. kr. sidste år. Selskabets resultat har udviklet sig som forventet og aktiviteten i selskabet har ikke været væsentligt påvirket af COVID-19. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet ved seneste aflagte årsrapport.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets ledelse vurderer ikke, at der er væsentlige driftsmæssige risici, der påvirker selskabets løbende drift.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige risici forbundet med den løbende drift.

Valutarisici

Selskabet er bekendt med valutarisiciene omkring køb af hjælpematerialer og færdigvarer i udlandet. Det vurderes løbende, om valutarisiciene er af et sådant omfang, at der skal foretages afdækning ved finansielle instrumenter mv.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og foretager løbende tiltag, der er med til at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift bl.a. opsamler selskabet regnvand, som anvendes til vanding af de tusindvis af planter, der løbende er på lageret. Desuden klares en stor del af væksthushets opvarmning af det naturlige lysindfald fra taget. Udover dette suppleres der med flere varmepumper, som sørger for at fordele varmen i de resterende lokaler. Selskabets miljøbevidsthed omkring grønne miljøer i og udenfor virksomheden underbygger dette forhold - senest har selskabet indgået et samarbejde med Den Danske Naturfond om beskyttelse af og fredning af 5.000 m² dansk natur og fremover 10 m² pr. ny kunde og medarbejder, som selskabet i fremtiden får, hvilket er til gavn for miljø, biodiversiteten og de kommende generationer.

Selskabets miljøpolitik forpligter selskabet til at finde grønne, miljøvenlige og bæredygtige løsninger på vores produkter og den daglige drift - og gøre en miljømæssig forskel: En grøn fremtid både ude og inde.

Videnressourcer

Selskabet sørger løbende for at have kompetente medarbejder ved hjælp af løbende uddannelser og elektroniske tilpasninger, der gør hverdagen mere optimal og sikker for den enkelte medarbejder.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2021/22 på minimum samme niveau som indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	68.208.337	65.574.412
1 Personaleomkostninger	-53.439.208	-50.262.051
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.184.698	-8.081.575
Andre driftsomkostninger	-19.601	-1.093
Driftsresultat	7.564.830	7.229.693
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	340.026	578.489
Andre finansielle indtægter	28.520	21.564
2 Øvrige finansielle omkostninger	-633.029	-946.785
Resultat før skat	7.300.347	6.882.961
Skat af årets resultat	-1.629.164	-1.520.763
3 Årets resultat	5.671.183	5.362.198

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede rettigheder og licenser	363.652	0
4 Goodwill	1.375.664	1.659.664
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.739.316</u>	<u>1.659.664</u>
5 Grunde og bygninger	12.404.426	12.903.806
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.833.615	16.426.759
5 Indretning lejede lokaler	399.927	309.234
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.637.968</u>	<u>29.639.799</u>
6 Andre tilgodehavender	772.000	772.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>772.000</u>	<u>772.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.149.284</u>	<u>32.071.463</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.371.031	7.361.151
Forudbetalinger for varer	152.883	74.580
Varebeholdninger i alt	<u>7.523.914</u>	<u>7.435.731</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.035.783	6.383.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.130.438	11.488.041
Andre tilgodehavender	358.400	286.441
7 Periodeafgrænsningsposter	1.237.905	1.412.883
Tilgodehavender i alt	<u>19.762.526</u>	<u>19.570.847</u>
Likvide beholdninger	418.275	17.409
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.704.715</u>	<u>27.023.987</u>
Aktiver i alt	<u>59.853.999</u>	<u>59.095.450</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.000.000	7.725.546
	Overført resultat	10.927.047	3.530.318
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>16.927.047</u>	<u>13.255.864</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	531.520	717.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>531.520</u>	<u>717.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.931.172	6.579.795
	Leasingforpligtelser	6.556.756	6.524.371
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.800.476	1.969.763
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.288.404</u>	<u>15.073.929</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	4.698.048	4.742.435
	Gæld til pengeinstitutter	3.970.582	6.806.471
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.148.894	2.543.951
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.682.894	1.430.183
	Anden gæld	11.826.058	13.980.704
10	Periodeafgrænsningsposter	780.552	544.913
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.107.028</u>	<u>30.048.657</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>42.395.432</u>	<u>45.122.586</u>
	Passiver i alt	<u>59.853.999</u>	<u>59.095.450</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	7.725.546	4.168.120	4.000.000	15.893.666
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-637.802	2.000.000	1.362.198
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000	0	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000	0	-4.000.000
Egenkapital 1. juli 2020	7.725.546	3.530.318	2.000.000	13.255.864
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.671.183	4.000.000	5.671.183
Kapitalnedsættelse	-5.725.546	5.725.546	0	0
	2.000.000	10.927.047	4.000.000	16.927.047

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	5.671.183	5.362.198
14 Reguleringer	9.206.125	10.272.055
15 Ændring i driftskapital	-2.951.530	6.741.902
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.925.778	22.376.155
Renteindbetalinger og lignende	368.549	600.051
Renteudbetalinger og lignende	-630.158	-915.845
Pengestrøm fra ordinær drift	11.664.169	22.060.361
Betalt selskabsskat	-1.986.824	-3.133.076
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.677.345	18.927.285
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-363.652	-420.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.417.379	-4.961.980
Salg af materielle anlægsaktiver	390.750	185.400
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.390.281	-5.196.580
Optagelse af langfristet gæld	4.425.870	2.353.500
Afdrag på langfristet gæld	-5.086.494	-7.387.038
Finansiering/ændring mellemregning	3.610.315	5.627.160
Betalt udbytte	-2.000.000	-8.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	949.691	-7.406.378
Ændring i likvider	3.236.755	6.324.327
Likvider primo	-6.789.062	-13.113.389
Likvider ultimo	-3.552.307	-6.789.062
Likvider		
Likvide beholdninger	418.275	17.409
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.970.582	-6.806.471
Likvider ultimo	-3.552.307	-6.789.062

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	47.891.334	45.441.967
Pensioner	4.821.389	4.348.812
Andre omkostninger til social sikring	726.485	471.272
	<u>53.439.208</u>	<u>50.262.051</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.138.232</u>	<u>1.156.837</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>119</u>	<u>112</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.671	41.421
Andre finansielle omkostninger	607.358	905.364
	<u>633.029</u>	<u>946.785</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.671.183	0
Disponeret fra overført resultat	0	-637.802
Disponeret i alt	<u>5.671.183</u>	<u>5.362.198</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder og licenser	Goodwill
Kostpris primo	0	3.740.736
Tilgang	363.652	0
Afgang	0	-1.320.737
Kostpris ultimo	363.652	2.419.999
Af- og nedskrivninger primo	0	2.081.072
Årets afskrivninger	0	284.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.320.737
Af- og nedskrivninger ultimo	0	1.044.335
Regnskabsmæssig værdi ultimo	363.652	1.375.664

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris primo	16.198.027	45.057.362	632.931
Tilgang	0	7.253.696	163.683
Afgang	0	-4.057.419	-177.098
Kostpris ultimo	16.198.027	48.253.639	619.516
Af- og nedskrivninger primo	3.294.221	28.630.603	323.697
Årets afskrivninger	499.380	6.328.328	72.990
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.538.907	-177.098
Af- og nedskrivninger ultimo	3.793.601	31.420.024	219.589
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.404.426	16.833.615	399.927
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		10.440.999	

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>		
6. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	<u>772.000</u>	<u>772.000</u>		
Kostpris ultimo	<u>772.000</u>	<u>772.000</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>772.000</u>	<u>772.000</u>		
Der specificeres således:				
Deposita	<u>772.000</u>	<u>772.000</u>		
	<u>772.000</u>	<u>772.000</u>		
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring mv.	507.283	691.342		
Forudbetalt vægtafgift	223.645	214.390		
Forudbetalt husleje	<u>506.977</u>	<u>507.151</u>		
	<u>1.237.905</u>	<u>1.412.883</u>		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	717.000	1.166.000		
Udskudt skat af årets resultat	<u>-185.480</u>	<u>-449.000</u>		
	<u>531.520</u>	<u>717.000</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/6 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	6.579.220	648.048	5.931.172	3.287.213
Leasingforpligtelser	10.606.756	4.050.000	6.556.756	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>1.800.476</u>	<u>0</u>	<u>1.800.476</u>	<u>0</u>
	<u>18.986.452</u>	<u>4.698.048</u>	<u>14.288.404</u>	<u>3.287.213</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt service og leje	<u>780.552</u>	<u>544.913</u>
	<u>780.552</u>	<u>544.913</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.870 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 12.404 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut 3.559 t.kr. er der deponeret skadesløsbrev på i alt 2.800 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.559 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	7.371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.036
Immaterielle rettigheder	1.739
Driftsmidler	6.393

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 10.441 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 10.607 t.kr.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	<u>15.474</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>15.474</u>

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 584 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.703 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der gensidigt kan opsiges til fraflytning/ophør pr. 30. juni 2029 med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 1.673 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3-12 måneders opsigelsesvarsel. Lejeforpligtelsen udgør i alt 387 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankengagement begrænset til 218 t.kr. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2021 0 t.kr.

Garantier:

Indlandske garantier udgør 125 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSL Holding, Kolding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.101 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jydsk Plantesevice Holding A/S

Hovedaktionær

Gyden 20A

6000 Kolding

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er selskabets transaktioner med nærtstående foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JSL Holding, Kolding ApS, Gyden 20A, 6000 Kolding.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.488.745	8.403.467
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-176.267	1.093
Andre finansielle indtægter	-368.546	-600.053
Øvrige finansielle omkostninger	633.029	946.785
Skat af årets resultat	<u>1.629.164</u>	<u>1.520.763</u>
	<u>9.206.125</u>	<u>10.272.055</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-88.183	-1.013.491
Ændring i tilgodehavender	-1.549.282	625.965
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.314.065</u>	<u>7.129.428</u>
	<u>-2.951.530</u>	<u>6.741.902</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Kristian Ravn

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-332158375058

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-10-13 13:25:17 UTC

NEM ID 

Jørgen Strårup Lund

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-302890904395

IP: 185.66.xxx.xxx

2021-10-13 14:44:30 UTC

NEM ID 

Jørgen Strårup Lund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-302890904395

IP: 185.66.xxx.xxx

2021-10-13 14:44:30 UTC

NEM ID 

Aage Ryssel Ramsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-268020117425

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-10-13 15:38:17 UTC

NEM ID 

Jørn Dam Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255008299560

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-10-13 18:49:20 UTC

NEM ID 


Jens Kristian Ravn

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-332158375058

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-10-13 19:49:24 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2K1T5-25M JV-5B0NH-50PN4-EP505-602.F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>